
An die
Gemeinde Mühlbach
Katharina-Lanz-Straße 47
39037 Mühlbach
Fax 0472/849633 – Tel. 0472/849446
E-Mail: info@muehlbach.it

Al
Comune di Rio di Pusteria
Via Katharina Lanz, 47
39037 Rio di Pusteria
Fax 0472/849633 – Tel. 0472/849446
e-Mail: info@muehlbach.it

Erklärung in Anwendung der Gesetzesver-
ordnung Nr. 507 vom 15. November 1993
in Bezug auf die Werbesteuer 

Dichiarazione  ai  fini  dell’imposta  sulla
pubblicità ai sensi del Decreto Legislativo
15 novembre 1993, n. 507

Der Unterfertigte / il sottoscritto: ______________________________________________

wohnhaft in / residente a: ______________________________________________

Strasse / via: ______________________________________________

Tel. Fax / Recapito tel.fax: ______________________________________________

In Auftrag des / per conto di: ______________________________________________

Sitz in / con sede a: ______________________________________________

Straße und Nr. / strada e n.: ______________________________________________

Steuernummer oder MwSt. Nr. /
Codice fiscale o partita IVA: ______________________________________________

Tel. Fax / Recapito tel.fax: ______________________________________________

Komitee, Verein, Stiftung, Körperschaft ohne Gewinnzwecke
Comitato, associazione, fondazione, ente senza scopo di lucro

Ja 
sì

Nein
no     

e r k l ä r t  /  d i c h i a r a

a) die Werbung mittels Direktplakatierung von Nr.
la pubblicità a mezzo affissione diretta di n. 

(Zettel, Plakate usw.)  Ermäßigung 50 % Art.22 mit
(locandine, manifesti ecc.) riduzione 50% art. 22 con

Titel
titolo __________________________________

vom
dal _______________

für Tage
per giorni _____

b) die Werbung mittels Flugblätter in Ausübung von
la pubblicità a mezzo volantinaggio con l’impiego di

Beschäftigten für insgesamt         Tage, an folgende
addetti per un totale di giorni ____ nelle seguenti

     Tagen
     date

c) die Werbung mittels zweiseitigem Spruchband von
la pubblicità a mezzo di striscione-bifacciale di mq

Meter für
per

Tage
giorni

Die Einzahlung der Werbesteuer muss gleichzeitig mit der Erklärung durchgeführt werden.
Il pagamento dell’imposta deve essere effettuato contestualmente alla dichiarazione.

Datum/data: _____________ Der Erklärende / il dichiarante _______________________



Festlegung der Steuer / Determinazione dell’imposta

Gesamtsteuer Euro Imposta da pagare

Ermäßigung 50 % (Art. 22) Euro Riduzione 50 % (art. 22)

Postspesen Euro Spese postali

GESAMTBETRAG Euro IMPORTO TOTALE


	Festlegung der Steuer / Determinazione dell’imposta

